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Velkommen
Velkommen til Begravelse Danmarks magasin, 
som naturligvis er tænkt som en promovering 
af hvad vi kan tilbyde, men vigtigere end det 
så er det vores klare mål, at dette skal give dig 
god viden og inspiration. 

Om Begravelse Danmark
Begravelse Danmark er den eneste landsdæk-
kende kæde af lokale begravelsesforretninger 
samt online på BedreBegravelse.dk.

Vi arrangerer og gennemfører begravelser over 
hele Danmark.

Det er vores egne medarbejdere, der udfører 
opgaverne for dig. Alle medarbejdere er ansat 
under ordnede forhold og for at sikre gode ar-
bejdsforhold vægter vi arbejdsmiljøet højt. 

Begravelse Danmark Akademi
Vi har vores egen Akademi uddannelse, der sik-
rer kvalitet i arbejdet og veluddannet personale.

Begravelse Danmarks historie
Begravelse Danmarks historie begynder hos 
Dansk ligbrændingsforening, som blev stiftet i 
1881. I dag er navnet ændret til Begravelses-
kassen Danmark. 

Vi er ejet af de mere end 40.000 medlemmer, 
som alle har sparet op til deres begravelse i 
Begravelseskassen Danmark.

Livet er noget særligt, det bør det sidste 
farvel også være
”Vi sikrer tryghed for en værdig afsked og at 
det sidste farvel bliver personligt og mindevær-
digt. Du kan altid forvente god service hos os.”

- Jelva Schnoor, CEO



Hvad laver en Bedemand?
Bedemanden er de pårørendes støtte, hjælper 
og sikkerhed i forbindelse med alle de prakti-
ske opgaver ved en begravelse eller en bisæt-
telse.

Tillid, tryghed, åbenhed, ærlighed og pålidelig-
hed. Det er nøgleordene for jobbet som Bede-
mand hos Begravelse Danmark.

De skal alle i spil, når vi udfører vores ar-
bejdes mange facetter, herunder:
• Samtalen med familien
• Afhentning og iklædning af afdøde
• Anmeldelse af dødsfaldet og varetagelse af 

alt relevant papirarbejde og attester
• Planlægning af hvilken type højtid der øn-

skes
• Udarbejdelse af prisoverslag ud fra famili-

ens ønsker 
• Kontakt med kordegn, præst og kirkegård 

om fastsættelse af højtideligheden
• Bestilling af kranse og kistedekoration samt 

udsmykning af kirke eller kapel.
• Fremstilling af salmehæfte, annoncebestil-

ling og kontakt med stenhugger om grav-
sten inkl. inskription

• Holdes afskeden i et kapel uden præst kan 
vi holde en personlig tale

• Hjælpe med tilrettelæggelsen af tale, solist 
og musik mv.

• Transport af kiste i rustvogn

Når du står i den tunge situation at have mistet 
en kær, så skal du tage en lang række be-
slutninger, som alle har omdrejningspunkt i at 
arrangere det rigtige farvel. 

Vi har fuld respekt for enhver families religion 
og traditioner.

Det første valg handler i høj grad om tillid og 
valg af Bedemand. Måske vælger du ud fra et 
website, måske ud fra en annonce i din lokal- 
avis eller allerbedst vælges vi ud fra tidligere 
samarbejde eller anbefaling fra familie og 
venner. Det oplever vores Bedemænd mange 
gange i deres karriere og det er den største 
cadeau familierne kan vise en Bedemand.

En Bedemand i Begravelses Danmark bliver 
uddannet og dermed godt klædt på til at hjæl-
pe dig og din familie, hvis du står i den situa-
tion at have behov for professionel hjælp til at 
give din kære den bedste hyldest til et levet liv 
- en god og værdig afsked.

Bedemanden giver et prisoverslag over egne 
ydelser (kiste, urne, ligtøj, kørsel med rustvogn 
og honorar) og kan indhente priser hos leve-
randører på blomster, annonce, sten mm.

Bedemanden har også meget med menne-
sker at gøre inden de dør.
Vi vil meget gerne være med til at nedbryde 
tabuet omkring døden.

Vi kommer gerne ud og holder foredrag på 
plejehjem, i seniorforeninger, for SOSU-assi-
stenter og vågekoner. Ligeledes underviser vi 
gerne mini konfirmander og konfirmander.

Temaet kan f.eks. være ”Hvor kommer ordet 
Bedemand fra….” og ”Historien om Byde-
mand”.

Vi vejleder om ”Min Sidste Vilje” og ”Forudbe-
talt Begravelse”, som findes på forudbetalt.dk. 
Dette kan du læse mere om på side 9.



Aftalt brochureindhold

Hvorfor er blomster vigtige ved en 
begravelse/bisættelse?
Blomster spiller en central rolle ved enhver 
mindehøjtidelighed for en afdød. Blomster 
benyttes til at udsmykke både kiste, kirkerum 
eller kapel, og de efterladte viser afdøde en 
sidste ære med bårebuketter, kranse og almin-
delige buketter. Desuden er det tradition, at de 
nærmeste pårørende benytter en enkelt rose 
ved afskeden; ved begravelse kastes rosen 
ned på kisten i graven og ved bisættelse læg-
ges rosen på kisten inde i rustvognen.

Kistepynten er blomster, som følger kisten. 
De øvrige blomster lægges ud på den valgte 
gravplads.

Der er mange forskellige blomstertraditioner 
ved begravelse og bisættelse. Bedemanden 
står til rådighed med erfaring og vejledning, 
hvis de pårørende ikke har en familietradition.

Har du mistet en kær?
Få en samlet guide til:
• Begravelse eller bisættelse
• Afdødes økonomi
• Bobehandling
• og meget mere...

Læs guiden her på 
borger.dk/dødsfald
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Annonce

Kongensgade 11, 6070 Christiansfeld  •  Mobil: 2421 9433  •  Tlf.: 7456 2540  •  mail@anemonen-christiansfeld.dk  •  www.anemonen-christiansfeld.dk

Blomster og dekorationer  
til alle livets stunder

Hos ANEMONEN CHRISTIANSFELD kan du hurtigt og nemt 
bestille buketter, sammenplantninger, begravelsesbinderi mm. 

enten til udbringning eller afhentning.

Du er velkommen til at ringe og høre nærmere eller til at kigge 
ind i butikken og få en snak med vores kreative og dygtige 

blomsterdekoratører. Vi rådgiver dig i alt omkring vores produkter, 
så du altid opnår den bedste løsning.

B L O M S T E R   |   V I N E   |   S P E C I A L I T E T E R   |   D E K O R A T I O N E R
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Den helt rigtige kiste
Begravelse Danmark fører et meget stort ud-
valg af kister. Vi kan imødekomme alle ønsker, 
om det er den afdødes egne anvisninger i Min 
Sidste Vilje eller det er pårørendes valg af en 
passende kiste.

Kister kan fås i alle tænkelige farver. Ved spe-
cielle ønsker til en unik farve kan der leveres 
en matchende urne.

Individuelle ønsker om håndmalet dekoration 
eller eventuelt et håndmalet digt på kisten er 
også muligt. 

Bedemanden er behjælpelig med både inspi-
ration og med at fremskaffe de særlige min-
depræg, der kan give bisættelsen det rette 
harmoniske udtryk – eksempelvis med særlige 
salmehæfter eller mindebøger.

Bedemanden formidler viden om hvordan man 
kan lave en indsamling til et velførende formål 
efter eget valg, hvor pårørende kan indbetale 
et beløb i stedet for at købe en bårebuket. Læs 
mere på Dødsannoncering.dk



Orbitkisten er på en gang elegant og 
bæredygtig, og derfor er den allerede blevet et 
foretrukken alternativ til en klassisk hvid kiste.

Orbitkisten vejer blot 12 kg hvilket er 73 % 
mindre end en traditionel kiste. Der anvendes 
80 % mindre træ til en Orbitkiste end til en 
traditionel kiste. Den er desuden 100 % fri for 
maling og kemi. 

Klimabevidste 
kister lavet i 
Danmark

www.fuglebjergkistefabrik.dk
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Miljørigtige kister og urner
Begravelse Danmark stiller strenge krav til 
vores leverandører. 

Kister, som benyttes til begravelse, overhol-
der alle krav om miljøhensyn med hensyn til 
maling og metalforbrug. Urner, som benyttes 
til bisættelse, er biodynamiske og fremstillet af 
plantefiber, som gør dem 100% nedbrydelige.

Vi har valgt, at alle de kister vi anvender pri-
mært leveres af Fuglebjerg Kistefabrik, som 
producerer i Danmark og som har stor omtan-
ke for en bæredygtig produktion. De har indgå-
et en aftale med Plant et Træ.

Et smukt eksempel på den cirkulære tanke-
gang er vores kister og urner i bambus. Af alle 
vildtvoksende planter optager bambus mest 
CO2 til gavn for drivhuseffekten. Samtidig har 

bambus gode tekniske egenskaber og skaber 
et smukt, æstetisk udseende.

Også den nye Orbitkiste tilbyder unik bære-
dygtighed. Det valgte materiale udleder 85% 
mindre CO2 ved produktion, og fordi materialet 
består af 80% mindre træ, skal der benyttes 
mindre energi til kremering.

Vi har også et sortiment af søurner og askerør, 
når det ønskes at sprede asken over havet.



Vi rådgiver dig gerne

En højtidelighed er et meget personligt arran-
gement, hvor de efterladte sætter pris på at 
kunne genkende den afdødes stil og personlig-
hed i dekoration og ceremoni.

Bedemanden er en vigtig rådgiver, som kan 
undersøge og anvise de mulige opsætninger, 
når afdødes sidste vilje eller de pårørende har 
en klar vision om forløbet af en begravelse 
eller bisættelse.

Kendskab til traditionerne i kirke og kapel, som 
den lokale Bedemand ligger inde med, er en 
vigtig støtte til at skabe den højtidelighed, de 
efterladte ser for sig.

Prisen afhænger af den service, som du 
ønsker
Du har mulighed for at sammensætte aftalen 
helt efter dine ønsker.

Ønsker du et fysisk møde med en af vores 
lokale Bedemænd, møder Begravelse Dan-
mark gerne op hjemme hos dig, og gennemgår 
vores forskellige produkter og ydelser.

Du er også velkommen i en af vores mange 
landsdækkende Begravelses forretninger. 

Ønsker du derimod selv at gennemgå pro-
dukter og ydelser online i ro og mag, når det 
passer dig, kan vi hjælpe via vores online for-
retning BedreBegravelse.dk, her kan alt aftales 
online og over telefonen.

Besøg Begravelsedanmark.dk for hjemmebe-
søg, eller Bedrebegravelse.dk for online bestil-
ling. 

Bente Sølvkjær, 
Bedemand Aalborg



Min Sidste Vilje

Hæftet „Min Sidste Vilje” er udviklet som en 
hjælp til dine nærmeste, så de kan se hvilke 
specifikke ønsker afdøde selv har nedskrevet. 
Dette kan være en stor hjælp i planlægningen 
af den personlige afsked.

I „Min Sidste Vilje” kan du hjælpe dine pårø-
rende med at træffe en række svære valg, 
som er nødvendige i forbindelse med bisættel-
se eller begravelse. De fleste pårørende har 
et stort ønske om at respektere og afholde en 
ceremoni, som den afdøde selv har ønsket 
det. Jo mere du selv har valgt og besluttet på 
forhånd, jo mere hjælper du dine pårørende i 
den svære situation.

Hensigten med „Min Sidste Vilje“ er at skabe 
dialog og omtanke. Du behøver naturligvis ikke 
tage stilling til alle de mange spørgsmål, som 
bliver slået an i hæftet.

Du kan bl.a. tage stilling til, om du vil begraves 
eller bisættes. Du kan fremsætte ønske om 
kiste og urne, påklædning, dekoration af kiste 
og kisterum, hvilken kirke og præst du ønsker, 
samt salmer, sange, mindesamvær og grav-
stedsform.

„Min Sidste Vilje“ er ikke bindende som et te-
stamente, og det understreges, at de pårøren-
de kun kan opfylde de ønsker, som holder sig 
inden for de givne økonomiske rammer. 
„Min Sidste Vilje“ kan også udfyldes online.
   
Angående det økonomiske kan du hos Begra-
velseskassen Danmark lave opsparingsord-
ning eller forudbetale din begravelse og spare 
dine efterladte for overvejelser og pres. 

Begravelseskassen Danmark
- Få orden på tingene

Forudbetalt Begravelse
Få alt aftalt og betal for bedemandens ydelser og service på forhånd. 
Hermed sikrer du, at din sidste afsked bliver nøjatig som ønsket - og 
du hjælper dine kære, så de ikke skal tage stilling midt i sorgen.

Du kan vælge mellem tre aftaler og betaler kontant. Prisen for den 
enkelte aftale dækker de forskellige ydelser indenfor hver aftale, 
uanset hvornår du går bort.

Tre forskellige aftaler
Du kan vælge mellem tre forskellige aftaler, 
der kan tilpasses dig og dine ønsker. Udover 
de viste garanterede ydelser kan der for hver 
aftale afsættes et ekstra beløb til ønskede 
tillægsydelser efter nærmere aftale. Den 
enkelte aftale betales kontant. Læs mere om 
valg af aftale via QR koden til højre.

Begravelseskassen Danmark er en selvstændig juridisk forening og ejet af de personer, som har indgået en aftale. 
Egenkapitalen sikrer således medlemmernes indskud, og formuen er placeret i værdipapirer og fast ejendom.

Begravelseskassen Danmark
Midtager 39 · 2605 Brøndby · Tlf. 33 36 49 88 (9:30 - 14:00) · info@begravelseskassendanmark.dk

Dine fordele

• Sammen gennemarbejder vi den ønskede begravelseshandling

• Ekstra beløb til fx kremering, gravsted og blomster fastlægges

• Medlemskab af landets ældste og største begravelseskasse 

• Alle bedemandens ydelser og produkter aftales

• Mulighed for indlagt budget til fx mindesamvær og annoncer

• På forudbetalt.dk kan du se en nøjagtig beskrivelse af de tre aftaler
Læs mere om
valg af aftale
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Læs mere om 
Min Sidste Vilje online

Hen og udfyld 
Min Sidste Vilje online



Begravelse uden for kirkegården 
Et stigende antal mennesker ønsker i dag en 
begravelses- eller bisættelsesceremoni, hvor 
ceremonien foregår andre steder end i kirke-
rummet. 

Bedemanden kan vejlede om højtidelighed i 
kapel, hvor bl.a. udsmykning, afskedstale og 
musik har et andet udtryk end i den traditionel-
le kirkehandling.

Har afdøde skriftligt tilkendegivet et ønske om 
askespredning over åbent hav, kan Bedeman-
den bistår ved ansøgning af tilladelse hertil.

Der er også mulighed for eksempelvis en 
skovbegravelse eller andre alternative urne-
nedsættelser. 

Tag Bedemanden med på råd og find frem til 
den rette, personlige afsked. 

Den personlige afsked

Bredt udvalg af biologiske nedbrydelige 
urner i et væld af farver og former

Smukke motiver til dekoration af urne 

Personligt salmehæfte til højtideligheden

Hold en højtidelighed omkring urnen
Udsmyk urnen med enkle blomster

Mindebog til de efterladte

Se mere på nordicfuneral.com

Den viste Bestla-urne fås i forskellige farver, glans og teksturer

AFSKED MED OMTANKE

En bæredygtig og værdig hyldest til det levet liv
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Den personlige afsked

Bredt udvalg af biologiske nedbrydelige 
urner i et væld af farver og former

Smukke motiver til dekoration af urne 

Personligt salmehæfte til højtideligheden

Hold en højtidelighed omkring urnen
Udsmyk urnen med enkle blomster

Mindebog til de efterladte

Se mere på nordicfuneral.com

Den viste Bestla-urne fås i forskellige farver, glans og teksturer

AFSKED MED OMTANKE

En bæredygtig og værdig hyldest til det levet liv
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Børnene har også brug for at sige farvel
Som Danmarks største begravelsesforretning har vi 
et samfundsmæssigt ansvar, vi gerne påtager os.

Vi har derfor udgivet en børnebog, som vi udleverer 
til alle, der har brug for hjælp til, hvordan man taler 
med børn om døden. 

Bogen hedder ”Tager Bedste en taxa til himlen?” 
Bogen er gratis og vil blive givet til familier eller an-
dre som ønsker det i forbindelse med en begravelse 
eller bisættelse.

Du kan også vælge at få bogen læst op. Scan QR 
koden - Se og lyt til bogen på YouTube. Rigtig god 
fornøjelse!

Læs mere om bogen på vores hjemmeside via QR 
koden til højre.

Få læst bogen 
højt her

Læs mere om 
bogen her

Blomster (D 

Ønsker du at bestille blomster til højtideligheden eller til Jens 
Jensens efterladte, kan du gøre det her fra siden. En lokal 
forretning vil tage sig af din bestilling og sørge for 
udbringningen. Har du spørgsmål eller problemer med at 
gennemføre din bestilling, kontakt da support på tlf. 9756 0207. 

Bestil blomster til højtideligheden ► 

Dødsannonce 

Offentliggøres d.17-08-2021 i Fredericia 
Dagblad/Vejle Amts Folkeblad/Horsens 
folkeblad 

Uve-streaming 

Bestil blomster til privatadressen ► 

Højtideligheden 

Søndag cl 22. august 2021 kl. 10:00 

Skive Kirke 
Frederiksdal Alle JA, 7800 Skive 

Kort Satellit Faktaf 

I 
Skive Kir�, / 

El'=!, C'''ln 
Vor Frue Kirke' ,

<i
"c + 

S'ervic\iviikår Rapporter en fejl på kortet 

Højtideligheden vil blive livestreamet. Livestreaming 
starter 15 minutter inden højtideligheden 

Tryk for 
► 

livestream 

Qi:::J®BIHI:! 

Bestillinger 0 

Bestil blomster 

Send en personlig hilsen 

Giv en donation 

Dødsannoncer 

Højtideligheden 

Mindesammenkomst 

Live-streaming 

Mindeord 

Et liv i billeder 

Bedemand 

Donationer © 

I stedet for evt. blomster kan man 
betænke Kræftens Bekæmpelse via 
mindesiden 

Giv en donation ► 

Der er mulighed for at være anonym. 

Mindesammenkomst 

Der vil efter højtideligheden være 
mindesamvær på Hotel Strandtangen. 

Søndag d. 22. august 2021 kl. 12:00 

Hotel Strandtangen 
Strandvejen 28, 7800 Skive 

Se programhæfte ► 

Kort Satellit 

S'e-rvic'evilkår Rapporter en fejl på kortet 

DØDSANNONCERING.DK

En nemmere, bedre og billigere dødsannonce, hvis ikke du/I ønsker at bruge aviserne... 
og et stærkt supplement til en dødsannonce i avisen.

• Alt information er samlet et sted
• Familie, venner og bekendte kan efterlade en hilsen
• Der kan bestilles blomster til ceremonien
• Der er mulighed for donation og livestream igennem siden

Scan QR-koden for at besøge Dødsannoncering.dk
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Tal om døden med Landsforeningen Liv&Død. 
Landsforeningen Liv&Død er en almennyttig 
organisation, som arbejder for at nedbryde 
tabuet om døden og sikre en værdig afsked 
med livet. 

Foreningen står blandt andet bag udstillings-
stedet Funebariet, podcasten ’Jeg plejede at 
tro på for evigt’ med personlige fortællinger om 
at miste, ligesom de løbende afholder forskel-
lige arrangementer om død, tab og sorg og 
udgiver materialer.

Du kan finde viden og råd samt personlige 
fortællinger på deres hjemmeside 
www.livogdød.dk. Brug evt. QR på næste side.

Besøg Funebariet
Vi kommer alle i kontakt med døden. I vores 
familier, gennem vores arbejde og blandt vores 
venner. Men mange har svært ved at tale om 
døden og vil helst undgå emnet.

Funebariet er Landsforeningen Liv&Døds 
udstillingssted om døden. Et besøg i Fune-
bariet er et godt sted at starte en samtale om 
døden. Hvilke tanker og ønsker har vi hver 
især? Det kan være med til at gøre det mere 
naturligt at tale om døden.

Støtte til afskeden med Liv&Død

Har du brug for forplejning til  
en BEGRAVELSE, så bestil friskbagt 
morgen- og frokostbrød samt  
kage på kringlexpressen.

Bestil på: KXN.dk
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Hør podcasten 
her



Har du brug for forplejning til  
en BEGRAVELSE, så bestil friskbagt 
morgen- og frokostbrød samt  
kage på kringlexpressen.

Bestil på: KXN.dk
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Tag stilling til den digitale arv
Online konti og profiler lukker ikke ned af sig 
selv, når en person afgår ved døden.

Uden det korrekte login kan det være svært 
for dig at sikre adgang til billeder og filmstyk-
ker på sociale medier eller cloud-tjenester. 
Eller det kan være en uønsket oplevelse, hvis 
Facebook foreslår andre Facebook-profiler at 
blive ven med afdøde og minder venner om 
afdødes fødselsdag.  

Det kan være besværligt at skaffe sig overblik 
over den afdødes konti på sociale medier og 
andre digitale tjenester. Hvis dine pårørende 
skal lukke en side ned på sociale medier, er 
det nemmest at bruge adgangsnavn og -kode. 
Har de ingen kode, findes der udmeldingsfor-
mularer på store tjenester som fx. Facebook, 
Google, Instagram, Dropbox og LinkedIn. De 
pårørende skal dokumentere deres relation til 
afdøde.

På mobilen er der ofte automatisk login, så 
hvis de pårørende har adgang til mobilen, kan 
de prøve at lukke kontoen ad denne vej.

Nemmest for alle parter er det dog, hvis du i 
god tid tager stilling til status for din digitale 
arv. Læs mere om, hvordan du tager dig af det 
på www.livogdød.dk eller brug ovenstående 
QR kode.

Hvad kan du gøre: Tre gode råd
• Forhold dig til dit digitale liv og din digitale 

arv: Hvilke slags data har du selv?
• Læg en plan for, hvad der skal ske med din 

digitale arv, når du dør.
• Tal med dine pårørende om din egen og 

deres digitale arv.

Læs mere her
om den digitale arv



Bedemanden 
er en sikkerhed
Alle fortjener en god og respektfuld afsked, og 
der er ikke mulighed for at ændre på ceremo-
nien dagen efter.

Derfor kan de efterladte opfatte Bedemanden 
både som en sikkerhed for, at den tunge dag 
bliver afviklet korrekt, og at der ikke opstår 
ubehagelige efterspil eller uforudsete merud-
gifter for familien, som er tilbage.

Hos Begravelse Danmark kan du vælge om 
Bedemanden skal være tilgængelig til et fysisk 

møde eller om du ønsker at have dialogen 
online eller pr. telefon

Forståelse for de efterladte er en del af Be-
demandens faglige professionalisme. Vores 
kendskab til myndigheder, kirkehandling, deko-
ration og afvikling er en vigtig støtte for efter-
ladte, der ønsker at sikre en personlig og smuk 
afsked. 

Skab tryghed for dig selv og dine 
nærmeste med en fremtidsfuldmagt 

Med en fremtidsfuldmagt kan du vælge en person, du har 
tillid til, som kan varetage dine interesser, hvis du en dag 
bliver for syg eller dement til selv at kunne gøre det.

Hos Advodan kan vi hjælpe dig med at oprette en 
fremtidsfuldmagt. Med 20 kontorer fordelt rundt i landet, 
kan du finde en advokat i nærheden af dig. 
Find dit lokale kontor på advodan.dk

Annonce_Begravelse Danmark_Advodan.indd   1Annonce_Begravelse Danmark_Advodan.indd   1 20-10-2022   16:09:2120-10-2022   16:09:21Advodan_DKC076900_220x150.indd   1Advodan_DKC076900_220x150.indd   1 21-10-2022   09:32:0121-10-2022   09:32:01



Skifteretten, 
hvad sker der?

Begravelseshjælp,
hvordan søger jeg?

Skifteretten er den myndighed, som tager 
stilling til opdelingen af boet efter en afdød. 
Skifteretten informeres automatisk om et døds-
fald på baggrund af anmodning fra Bedeman-
den til begravelsesmyndigheden. Skifteretten 
henvender sig til den pårørende, der står som 
anmelder af dødsfaldet.

Alle afdødes arvinger skal tage stilling til, 
hvordan de ønsker boet behandlet. Skifteret-
ten rekvirerer relevante dokumenter – herun-
der evt. testamente – og herefter indkaldes 
arvinger til møde med Skifteretten. Ofte kan 
Skifteretten rådgive om, hvilke valgmuligheder 
der foreligger, og sagen kan afsluttes med et 
enkelt møde.

Efter beslutning om, hvordan boet skal skiftes, 
skal de efterladte betale retsafgift og eventuelt 
boafgift.

Vi hjælper dig med at søge om begravel-
seshjælp hos Udbetaling Danmark, hvis den 
afdøde havde ret til dansk sygesikring. Begra-
velseshjælpen er afhængig af den afdødes 
alder, familieforhold, formue og evt. ægtefæl-
les formue. 

Hjælpen udbetales normalt først, når skifteret-
ten har afsluttet behandling af boet.

Som udgangspunkt er det boet efter efterladte 
der skal betale omkostningerne, hvis der er 
midler til dette i boet. Ellers påhviler udgiften 
for bisættelsen/begravelsen nærmeste pårø-
rende/anmelder.

D Ø D S B O   I   F A M I L I E R E T   I   T E S T A M E N T E   I   F R E M T I D S F U L D M A G T   I   B O L I G H A N D E L

Lars Rieck Sørensen
Advokat (L)
E: kontakt@rieck-advokater.dk
T: +45 5353 0908 

Scan og læs mere på 
vores hjemmeside

Når en af vores kære går bort, skal vi midt i en svær tid tage stilling 
til lang række praktiske, økonomiske og juridiske forhold. Vi hjælper 
dig. Vi er erfarne eksperter i dødsbobehandling, og vi hjælper dig 
trygt igennem hele processen. Vi yder rådgivning i hele landet, så 
uanset hvor du bor, er du velkommen til at kontakte os. 

Når du er kunde hos Begravelse Danmark, tilbyder vi altid en gratis 
uforpligtende samtale. Derudover kan du fratrække  10% rabat  fra 
vores salær, hvis vi efterfølgende bistår dig med din sagsbehandling.
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Rustvognen behøver ikke have 4 hjul
Ved en bisættelse er det sidste minde, som 
ofte hænger ved, at rustvognen roligt og vær-
digt transporterer afdøde på den sidste tur fra 
kirke eller kapel til krematoriet.

Begravelse Danmark råder over mere end 30 
rustvogne fordelt over hele Danmark og til-
byder et bredt udvalg af forskellige køretøjer. 
Nogle ønsker en klassisk, sort rustvogn, mens 

det for andre er vigtigt, at køretøjet har en an-
den farve. Derfor har vi prioriteret at råde over 
en større variation farver og lakeringer.

Som den eneste begravelsesforretning i landet 
kan Begravelse Danmark tilbyde et alterna-
tiv til den traditionelle rustvogn. Vores Harley 
Davidson E-glide motorcykel med tilhørende 
sidevogn, der er specielt indrettet til kiste.   

Ring: 52 112 112 WWW.BEGRAVELSEDANMARK.DK


